## SINDICATO UNICO DE LOS TRABAJADOR OS DE LA EDUCACIÓN DEL TOLIMA SUTET-SIMATOL

PERSONERÍA JURÍDICA No. 60 de Junio 30 de 1942 NIT. 890704027-1

## **CIRCULAR INFROMATIVA No. 19**

COMITÉ EJECUTIVO SUTET-SIMATOL DE:

DOCENTES, DIRECTIVOS DOCENTES DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA PARA:

Y MUNICIPIO DE IBAGUE.

JORNADA NACIONAL E INTERNACIONAL DE PROTESTA, EN RECHAZO **ASUNTO:** 

DE ASESINATOS DE LIDERESAS Y LÍDERES SOCIALES EN EL TERRITORIO

NACIONAL.

**FECHA:** JULIO 17 DE 2019.

El Comité Ejecutivo en sesión del 16 de julio del presente año decidió respaldar la Jornada Nacional de Movilización trazada por la CUT Nacional y FECODE para rechazar el asesinato de lideresas y líderes sociales y denunciar la inoperancia del estado para salvaguardar la vida e integridad física de dirigentes cívicos, y sindicales. Por tal motivo nos acogemos a la movilización "velatón" propuesta por la CUT TOLIMA y que se realizará el **26 de Julio** desde el Parque Bolívar en Ibagué a partir de las 5:00 PM. Por lo tanto convocamos al magisterio de Ibagué y municipios circunvecinos a participar masivamente de esta trascendental jornada de protesta.

Teniendo en cuenta que el día 26 de Julio son las finales de los Juegos deportivos y recreativos del magisterio en el departamento del Tolima, en el acto de apertura se realizará reflexión y homenaje en cada uno de los municipios zonales: Dolores, Ortega, Chaparral, Melgar, Mariquita, Venadillo y Rovira. En los demás municipios realizarán asambleas informativas, plantones o movilización de acuerdo a las condiciones.

SUTET-SIMATOL enviará material relacionado.

Orientamos frecuentar las páginas http://simatol.org, <u>www.simatol.com.co</u> y http://www.fecode.edu.co/ y escuchar el programa Actualidad Educativa los sábados a las 9:00 AM en la emisora BÉSAME de caracol radio 1.350 AM 97.5 FM / LA VETERANA del Líbano 103.5 en FM y CRIT STEREO desde Ortega en los 98.0 FM.

"LUCHA Y SOLIDARIDAD SON CAMINOS DE UNIDAD Y LOS CAMINOS DE UNIDAD SON **CAMINOS DE VICTORIA**"

Atento saludo.

COMITÉ EJECUTIVO DE SUTET-SIMATOL

**ESPERANZA GUTIERREZ SANCHEZ** M POLO ARANGO Presidente

Secretaria General





@sutetsimatol